
Subsidieregeling Impact maken stimuleren voor ondernemers 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• de gemeente toewerkt naar een volledig circulaire economie in 2050; 

• een van de doelstellingen in het economisch actieplan 2023-2026 ‘Ondernemen met impact’ is 

het creëren van meer bewustwording en bekendheid rondom circulaire economie; 

• de gemeente dit wil stimuleren met een subsidieregeling; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Tijdelijke subsidieregeling Impact maken stimuleren voor ondernemers. 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. afvalpreventieplan: een rapport met daarin een onderzoek dat inzicht geeft in de afvalstromen 

van een onderneming inclusief aanbevelingen voor maatregelen die genomen kunnen worden 

omtrent afvalpreventie en afvalscheiding; 

b. circulaire economie: het maximaliseren van grondstofstromen en gebruiken van energie uit her- 

nieuwbare bronnen, zonder andere aspecten van de economie: water, biodiversiteit, gezondheid 

& welzijn, cultuur & maatschappij, te belemmeren; 

c. de-minimisverordening: Verordening (EU) Nr. 2023/2831 van de Commissie van 13 december 

2023 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking 

van de Europese Unie op de-minimissteun (PbEU, L 15-12-2023); 

d. externe deskundige: iemand die op grond van opleiding of ervaring gekwalificeerd is om een 

training te verzorgen of een afvalpreventieplan, klimaatadaptatieplan of mobiliteitsplan op te 

stellen; 

e. klimaatadaptieplan: een rapport met daarin een onderzoek, inclusief aanbevelingen, dat inzicht 

geeft in te nemen maatregelen door een onderneming waardoor er minder hittestress is, extreme 

wateroverlast wordt voorkomen of de biosdiversiteit gestimuleerd wordt; 

f. mobiliteitsplan: een rapport met daarin een onderzoek dat inzicht geeft in alle vervoersstromen 

van een onderneming waarbij ook de CO2-uitstoot in kaart gebracht wordt en aanbevelingen 

gedaan worden; 

g. offerte: een aan de aanvrager gericht aanbod van een externe deskundige dan wel een prijsopgave 

op de website van een externe deskundige voor deelname of uitvoering van een activiteit; 

h. onderneming: iedere eenheid, ongeacht haar rechtsvorm of wijze van financiering, die een eco- 

nomische activiteit uitoefent; 

i. training: een activiteit die als doel heeft het vergroten van de kennis over de circulaire economie. 

  

Artikel 2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een onderneming voor één van de volgende activiteiten: 

a. het door medewerkers of eigenaar van de aanvrager, laten volgen van een door een extern des- 

kundige verzorgde training; 

b. het door een extern deskundige laten opstellen van een: 

• klimaatadaptatieplan; 

• mobiliteitsplan; 

• afvalpreventieplan. 

  

Nr. 463286 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 463286 4 november 2024 1 



Artikel 3 Inleverdatum aanvraag 
1. Aanvragen moeten voor 1 oktober 2025 zijn ingeleverd. 

2. Alleen volledig ingediende aanvragen worden in behandeling genomen. 

  

Artikel 4 Voorwaarden 
Voor het ontvangen van subsidie gelden de volgende voorwaarden: 

1. De aanvrager staat ingeschreven in het handelsregister. 

2. De onderneming heeft minimaal 5 en maximaal 25 fte in dienst. 

3. Subsidies in het kader van deze regeling worden verleend met toepassing van de de-minimisver- 

ordening. 

4. De externe deskundige is onafhankelijk en is ingeschreven in het handelsregister. 

5. De aanvrager overlegt bij de aanvraag: 

a. een ondertekende de-minimisverklaring; 

b. een offerte. 

6. Niet subsidiabele kosten zijn: 

a. de kosten voor eigen uren van werknemers of de eigenaren van de aanvrager. 

  

Artikel 5 Budget 
Het budget is € 10.000. Dit is ook het subsidieplafond. 

  

Artikel 6 Verdeling 
1. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst, totdat het budget op is. 

2. De subsidie is maximaal 50% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 1.000. 

  

Artikel 7 Weigeringsgronden 
Het college kan besluiten geen subsidie te verlenen als: 

a. de onderneming statutair niet gevestigd is in de gemeente; 

b. de activiteiten zijn gestart voordat de aanvraag is ontvangen; 

c. de onderneming voor de activiteit al andere subsidie ontvangt dan op grond van deze regeling. 

  

Artikel 8 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad in werking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Impact maken stimuleren voor onderne- 

mers’. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 22 oktober 

2024, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 463286 4 november 2024 2 


